
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 29-10-2020 n. 127 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 127 del 29-10-2020 
  

 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E PAGAMENTO SIAE 

ALL'ORCHESTRA DI FIATI "CITTA' DI MACERATA" PER 

L'ORGANIZZAZIONE DEL CONCERTO "INSIEME PER GLI ALTRI". 

 

L'anno  duemilaventi il  ventinove del mese di ottobre alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 29-10-2020 n. 127 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 29-10-2020 n. 127 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- nel corso dell'anno vengono organizzate, a cura di Istituzioni Pubbliche e da parte di Gruppi 

ed Associazioni operanti nel territorio comunale e provinciale, diverse manifestazioni a 

carattere informativo, sociale, sportivo e culturale; 

- è intenzione dell’Amministrazione nell’ambito delle proprie competenze e funzioni 

istituzionali sostiene sul proprio territorio ogni attività tesa a favorire lo sviluppo e la 

promozione culturale, sociale ed economica, sia del territorio che dei cittadini, con 

particolare riguardo per quelle manifestazioni che rappresentano un fondamentale momento 

di incontro e di socializzazione ed aiutano a mantenere vive le tradizioni locali; 

 

VISTA la richiesta pervenuta all’Ente in data 01.10.2020, acquisita al protocollo comunale con il n. 

13358 in pari data, con la quale l’Associazione Musicale Orchestra di Fiati Città di Macerata rende 

nota la volontà di organizzare un concerto gratuito  “Insieme per gli altri” da svolgersi a Sarnano il 

giorno 14 novembre 2020 presso la Chiesa di Santa Maria;  

 

EVIDENZIATO che, nella medesima nota, si chiede quanto segue: 

- Il patrocinio del Comune di Sarnano; 

- Il pagamento  del costo della S.I.A.E.; 

- La disponibilità di n. 40 sedie per i musicisti; 

- La pubblicizzazione dell’evento; 

 

VISTA l’attuale situazione di emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del virus Covid-19 e preso 

atto dei provvedimenti restrittivi emanati a livello nazionale, regionale e locale per evitare la 

diffusione del contagio; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che risulta impossibile programmare il concerto per il giorno indicato e 

che lo stesso verrà organizzato nella prima data utile, da concordare in base all’evoluzione della 

situazione legata all’emergenza epidemiologica in atto;  

 

PRESO ATTO che l’esibizione è gratuita e le offerte raccolte in quella sede verranno devolute 

all’Associazione U.N.I.T.A.L.S.I. – Gruppo di Sarnano;  

 

CONSIDERATO, inoltre, che la stessa potrà incontrare un positivo riscontro nonché l’interesse 

della cittadinanza; 

 

VALUTATO che sussistono le condizioni per la concessione del patrocinio, stante le menzionate 

finalità del suddetto evento;     

 

RITENUTO, pertanto, dover accogliere l’istanza della predetta Associazione Musicale e concedere 

quanto richiesto; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 29-10-2020 n. 127 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto espressi ai sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali, D.ssa Anna Marinozzi, e dal Responsabile del Servizio Finanziario, Rag. 

Emanuele Crisostomi; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze 

deliberative della Giunta Comunale; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

2. di prendere atto della richiesta, prot. n. 13358 del 01.10.2020, con la quale l’Associazione 

Musicale Orchestra di Fiati Città di Macerata rende nota la volontà di organizzare un concerto 

gratuito  “Insieme per gli altri” da svolgersi a Sarnano il giorno 14 novembre 2020 presso la 

Chiesa di Santa Maria e chiede la concessione del patrocinio gratuito, il pagamento del costo 

della S.I.A.E., la disponibilità di n. 40 sedie per i musicisti e la pubblicizzazione dell’evento; 

 

3. di dare atto che, a seguito dell’attuale situazione di emergenza sanitaria dovuta alla diffusione 

del virus Covid-19 e dei provvedimenti restrittivi emanati a livello nazionale, regionale e locale 

per evitare la diffusione del contagio, risulta impossibile programmare il concerto per il giorno 

indicato;  

 

4. di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’Associazione Musicale Orchestra di 

Fiati Città di Macerata il patrocinio del Comune di Sarnano per il concerto gratuito “Insieme 

per gli altri” che si svolgerà a Sarnano presso la Chiesa di Santa Maria nella prima data utile, 

da concordare in base all’evoluzione della situazione legata all’emergenza epidemiologica in 

atto, riservandosi la possibilità di chiedere l’annullamento dell’evento qualora la situazione 

legata all’emergenza Covid-19 dovesse peggiorare;  

 

5. di farsi carico del costo della S.I.A.E. necessario per lo svolgimento del concerto in parola;  

 

6. di demandare al Responsabile del servizio AA.GG. l’adozione di tutti gli atti necessari e 

consequenziali per dare esecuzione al presente atto; 

 

7. di comunicare l’adozione del presente provvedimento all’Associazione richiedente;  

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 29-10-2020 n. 127 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

8. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione unanime e favorevole, resa 

nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 29-10-2020 n. 127 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 793 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 04-11-2020 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 04-11-2020 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 04-11-2020                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

